

آرزوی علامه محمد اقبال

منطقه‌ای آفریقائی و آسیائی، در روز های ۲۴-۲۸ ماه فوریه در شهر مونروویا در کشور لیبیری تشکیل شد. نمایندگان کشور های نیجریه، لیبیری، سیرالئون، زامبیا، غانا، داهومی، سنگال، گینه و تانزانیا، گامبیا، کینیا، اوگاندا، مالی و موریتانیا در آن مجلس حضور داشتند. ریاست مجلس برعهده « سیدالحاج یاکوبو » اهل شهر لاگوس قرار گرفته بود. و مقرر شد که در سال ۱۹۷۱ میلادی کنفرانسی تشکیل گردد. این شورا تصمیم گرفت که مؤسسه، مرکز خود را در شهر مونروویا پایه گذاری نماید، کنفرانس مزبور در قطعنامه خود، از کشور های اسلامی درخواست کرد تا برای تهیه ترجمه قرآن مجید بزبانهای آفریقائی اقدام نمایند.

ترجمه از مطبوعات پاکستان

✽ آقای دکتر « جواد اقبال » فرزند مرحوم علامه « اقبال » شاعر و فیلسوف معروف ضمن القاء خطابه‌ای در شهر لاهور گفت:

علامه اقبال آرزوی تشکیل اتحادیه‌ای از سراسر ملت‌های مسلمان جهان را در دل داشت و رؤیای وی در باره مسلمانان هند بصورت کشور پاکستان عملی شد، ولی مرحوم اقبال تشکیل چنین دولتی را وسیله میدانست نه هدف نهائی.

بنظر علامه اقبال تشکیل این اتحادیه امکان پذیر بود که بوسیله تاسیس دولت مسلمانی صورت بگیرد یا بوسیله تشکیل جامعه‌ای از ملت‌های مسلمان یا بوسیله ترکیبی از چند دولت مستقل مسلمان انجام گردد سازمان همکاری اسلامی آفریقا

مجلس شورای اجرائی سازمان اسلامی

چهارمین کنفرانس سالانه انجمن اسلامی جوانان شیعه انگلستان

کنفرانس در روز های سوم چهارم و پنجم آوریل در « کونات هال » دانشگاه لندن تشکیل شد دانشجویان عضو از شهر های مختلف برای شرکت در کنفرانس بلندن آمده

انجمن خیر مقدم گفت . فردای آنروز یعنی روز شنبه پس از انجام مراسم نماز و تلاوت آیاتی از قرآن مجید آقای جواد مقدس درباره « فتوا و مرجعیت » سخنرانی کردند . سخنرانی دیگر توسط یکی از برادران عرب درباره اهل بیت پیامبر اکرم (ص) شد و در باره نحوه عزاداری و استفاده هائی که از آن میتوان برد و سوء استفاده هائی که معمولاً رایج است

سخنرانی جالب دیگر توسط آقای « کاظم » رئیس « جمعیه الطلبة المسلمین » (انجمن اسلامی دانشجویان عرب زبان) درباره « فلسطین و جهان اسلام » بود - سخنرانی بسیار با مطالعه و دقت تهیه شده بود و سخنران با موشکافی تمام سیر تحولات و جریاناتی را که منجر به سقوط امپراطوری های اسلامی و در نتیجه اسارت شرق توسط غرب از طریق سیاسی و اقتصادی و فرهنگی شد بررسی نموده و نتیجه گرفت که موضوع فلسطین قسمتی از این نبرد دائم بین شرق و غرب بوده است ، و سیاست دول غربی بطور کلی مبارزه با « شرق » بطور اعم بود و مسئله فلسطین یکی از نمونه های این پیکار دائمی است . گوینده تأثیرات سیاست امپریالیستی غربی را در ایجاد تفرقه در ملل اسلامی از طریق ایجاد حس ناسیونالیستی شدید بنامهای مختلف ناسیونالیسم ترک ، ناسیونالیسم عرب و غیره و تنفر از تژاد های برادر ، بررسی نمود ، و تنها راه نجات ملل شرق را برگشت به اسلام واقعی و کنار گذاشتن احساسات تژادی و ناسیونالیستی افراطی که توسط استعمارگران غربی در فرهنگستان وارد شده است ، دانست .

روز یکشنبه پنجم آوریل جلسه سالیانه

بودند . جناب آقای دکتر محمد حسین بهشتی امام مرکز اسلامی هامبورگ پیامی برای دانشجویان فرستادند . در این پیام چنین گفتند : « ... بنا بر این باید ما کوشش کنیم خودمان با مطالعه عمیقتر و با ایجاد واحد های مطالعه گروه کاوشگر ، با پیوستگی بواحد های کاوشگری که کم و بیش بوجود آمده اندسیما و چهره واقعی اسلام را بهتر بهتر بشناسیم . خدائیرا که اسلام معرفی میکند ، پیامبری را که اسلام معرفی میکند ، رستاخیز و جهان دیگری را که اسلام معرفی میکند ، انسانی را که اسلام معرفی میکند ، شیوه زندگی را که اسلام معرفی میکند ، مسئولیتی را که اسلام برایمان قائل است ، روابط اجتماعی بین قشر های مختلف جامعه بخصوص روابط میان مردم و زمامداران و روابط متقابل میان آنها ، روابط اقتصادی ، روابط علمی ، روابط اخلاقی ، روابط عاطفی ، همه اینهارا آنطور که اسلام خواسته بشناسیم . »

« ... امیدوارم شما دوستان هم در راهی که پیش دارید موفق باشید در تلاشی که دارید موفق باشید و بدانید که آینده جامعه اسلامی بنتایج ثمر بخش این تلاشهای همگانی شما بستگی فراوان دارد ... »

امیدوارم کار شما طلبعه یک حرکت سودمند اسلامی باشد و بتواند ولو در زمان های دور ، جامعه اسلامی ما را از مشکلاتی که امروز دست بگیریان آنهاست رها سازد و ... بدانید در این راه ناهمواریهای زیاد در پیش دارید اما اگر تلاش کنید تلاشی خالص ، خدا پشتیبان شما است ... »

اعضای شرکت کننده در کنفرانس ساعت ۴ بعداز ظهر وارد شدند و سرپرست

و کتابخانه دیگری در لندن و بیرمنگام می باشد . انجمن از تمام مراکز اسلامی و شرکت های کتابهای اسلامی انتظار دارد در غنی کردن این کتابخانه ها همکاری و مساعدت نمایند .

کسانی که علاقمند به تماس با انجمن هستند می توانند با آدرسهای زیر مکاتبه نمایند .

برای کتابخانه : انگلستان

Br. Khalil Tabatabai . C/O
Tower Owens Park .
Manchester 14. U. K.

برای امور مطبوعاتی : انگلستان

Br. S. G. Tabatabai
8 Warwick Ave. M/C. 20 U. K.

تشکیل شد و در قسمت اول اعضای هیئت اجراییه گزارش فعالیت های خود را در طول سال گذشته دادند و بحث درباره مسائل مختلفی که با آن مواجه بودند بعمل آمد . در قسمت دوم انتخابات جدید انجام شد و اعضای هیئت مرکزی اجرائی انتخاب شدند .

انجمن اسلامی جوانان بریتانیا یکبار دیگر از همکاریهای بیدریغ مراکز اسلامی و مراجع عظام تقلید و انجمن های اسلامی دانشجویان و مراکز پخش کتابهای اسلامی ایران صمیمانه تشکر و سپاسگزاری می کند و امیدوار است در طول سال آینده هم این ارتباط و همکاری و همگامی بیشتر و در سطحی وسیعتر ، توسعه پیدا نماید .

انجمن دارای يك کتابخانه درمنچستر

تجاوز اسرائیل به جنوب لبنان

اعتراض به سهل انگاری دولت در قبال این تجاوزات و عدم تامین وسایل ایمنی و دفاعی در جنوب ، باعث تصاب عمومی دست بزنند .

این دعوت از طرف عموم مردم لبنان و سازمانهای فدائی فلسطین با استقبال روبرو شد و در روز مقرر ، در سراسر لبنان اعتصاب عمومی برقرار گردید . رهبر شیعیان لبنان در برابر ده هزار نفر که در برابر منزل او اجتماع کرده بودند گفت باید در دهکده های مرزی لبنان استحکامات ساخته شود .

ما ضمن تقبیح تجاوزات مکرر اسرائیل به بلاد اسلامی و به جنوب لبنان بی دفاع از خدای بزرگ توفیق و پیروزی مسلمانان را در نبرد علیه دشمن متجاوز ، خواستاریم .

در طی يك ماه اخیر ، نیرو های متجاوز اسرائیل ، چندین بار به روستاهای جنوب لبنان که اغلب شیعه نشین هم هستند ، حمله نموده و دهکده ها و مردم بی سلاح و بی دفاع را زیر آتش بمبهای ناپالم و نیرو های زرهی ، توپ و تانک ، بخاک و خون کشیده است .

در نتیجه این حملات که از طرف شورای امنیت هم تقبیح و محکوم شد ، دهها هزار نفر از مردم بی سلاح روستاهای لبنان آواره شده اند و خانه های آنان توسط متجاوزین با خاک یکسان شده است .

بدنبال این تجاوزات ، آقای سیدموسی صدر رهبر جامعه شیعیان لبنان ، طی بیانیهای از عموم مردم لبنان دعوت کرد که برای

مسجد جامع اسلام آباد

این مسجد در يك زمین وسیعی که مشرف به سراسر اسلام آباد است ساخته میشود و در آن محلی برای ده هزار نماز گذار و چهل هزار شرکت کننده در اجتماعات مذهبی، در نظر گرفته شده است. در محوطه باغ این مسجد هم پنجاه هزار نفر می‌توانند اجتماع کنند.

ترجمه از مجله «الحج» چاپ جدّه
شماره ۷ سال ۲۳

برای طرح نقشه ساختمان بزرگترین مسجد اسلام آباد پایتخت جدید پاکستان، مسابقه‌ای از طرف دولت پاکستان ترتیب داده شد و گروهی از طرف مهندسين کشور های اسلامی، در این مسابقه شرکت کردند که جایزه اول را يك مهندس ترکیه‌ای و جوایز بعدی را مهندسين عراقی، افغانی بردند. جایزه اول مبلغی معادل ۱۴۰ هزار تومان و جایزه دوم ۱۱۰ هزار تومان و جایزه سوم ۵۰ هزار تومان بود.

نمونه‌ای از یاران پیامبر (ص)

هلال غلامی سیاه بود اهل حبشه، بر عکس صورت، سیرتی نورانی داشت ایمان به پیامبر قلب او را کاملاً روشن کرده بود، از هیچ چیز نمی‌ترسید و در راه خدا از هیچگونه اذیت و آزاری باک نداشت، آقای او «امیه بن خلف» در روزهای گرم تابستان هنگام ظهر او را به بیابانهای مکه می‌برد، و دستور میداد او را برهنه نموده، به پشت روی شهای تفتیده بیابان بخوابانند، و تخته سنگی گران نیز بر سینه‌اش بگذارند، سنگ از شدت تابش آفتاب گداخته می‌شد سنگینی تخته سنگ او را رنج میداد، آفتاب سوزان سنگستان مکه جانش را بلب رسانده بود، بدن لاغر و استخوانی او تاب آنهمه رنج و ملال را نداشت، از باب بی‌انصاف میگفت با این شکنجه‌ها چطوری؟ میفهمی؟ آنقدر ترا شکنجه میدهم تا جانت درآید، آری! راه نجات نداری یا بایست بمیری و یا آنکه دست از محمد (ص) برداری و باو کافر شوی و «لات» و «عزی» را پرستش کنی. بلال در حالیکه سنگ بر سینه‌اش بسی سنگینی میکرد، تاب و توانش را از دست داده و بکلی از پا درآمده بود، با ایمانی قوی و اراده استوار می‌گفت احد احد خدایکی است، خدا یکی است.

(سیره ابن هشام ص ۳۱۸ - ج ۱)